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ZAB.0004.14. 2025 

Stanowisko 

Rady Powiatu we Włocławku 

w  sprawie relokacji nielegalnych migrantów na obszarze Powiatu Włocławskiego oraz 
Miasta Włocławek  oraz utworzenia Centrum Integracji Cudzoziemców we Włocławku                                       

wyrażone na sesji Rady Powiatu we Włocławku w dniu 10 czerwca 2025 r.  

 

 Mając na uwadze zaniepokojenie i obawy wyrażane przez liczne i reprezentatywne   
środowiska   mieszkańców i szerszych społeczności Powiatu,  Rada Powiatu we Włocławku 
wyraża swój sprzeciw wobec zamiaru   realizacji   na  obszarze   Powiatu Włocławskiego  
i Miasta  Włocławek   przedsięwzięć  związanych  z  relokacją  nielegalnych migrantów. 

Pomimo podejmowania przez samorząd Powiatu wszechstronnych wysiłków  
zmierzających   do   poprawy  sytuacji jego mieszkańców  w tym zwłaszcza w obszarach: 
opieki zdrowotnej, edukacji,  pomocy  i  opieki   społecznej  oraz  pieczy zastępczej,   a  także  
przeciwdziałania  bezrobociu  i  wkluczeniom  komunikacyjnym,  to wciąż pozostaje wiele 
wyzwań, by  poziom życia mieszkańców Powiatu Włocławskiego  odpowiadał oczekiwaniom 
społecznym  i cywilizacyjnym. Potencjalna relokacja nielegalnych migrantów może wywołać 
problemy i powodować dodatkowe obciążenia, którym Powiat i  samorządy gminne nie będą 
w stanie sprostać bez negatywnych skutków dla naszej społeczności. 

Rada Powiatu we Włocławsku podkreśla, że wszelkie procesy związane z  migracją, 
tak jak z każdą inną dziedziną funkcjonowania Państwa  muszą uwzględniać  respektowanie  
prawa jako determinanty bezpieczeństwa obywateli. Za niedopuszczalne uważamy     
wszelkie  przejawy naruszania  porządku  prawnego w  tym tolerowanie nielegalnej  migracji. 
Niepokój społeczny wzbudza także zamiar  utworzenia na terenie miasta Włocławek Centrum 
Integracji Cudzoziemców, nawet jeśli taka  instytucja zgodnie z deklaracją Urzędu   
Marszałkowskiego  Województwa  Kujawsko - Pomorskiego   oraz wprowadzonym w 2022r. 
przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji pilotażowym projektem w tym  
zakresie   ma  wypełniać wyłącznie zadania informacyjno-doradcze i nie będzie prowadzić 
miejsc dziennego ani całodobowego pobytu a  jego działalność jest skierowana wyłącznie dla 
przebywających legalnie na naszym obszarze cudzoziemców. 

          Obserwujemy w ostatnich latach zwiększenie liczby cudzoziemców legalnie 
przebywających w   mieście  Włocławek  i  naszym Powiecie. Wszelkie działania związane 
z ich bytowaniem   w lokalnej społeczności-  jak dotąd -  są  należycie    realizowane  przez  
organy administracji rządowej oraz samorządowej,  organy  porządku   publicznego   oraz  
zainteresowane  instytucje publiczne. Jesteśmy przekonani, że sprawdzone i akceptowalne 
społecznie rozwiązania są  wystarczające i mogą w pełni rozwiązywać  mogące   wystąpić   
problemy w przyszłości.  

W  tym  stanie  rzeczy, Rada Powiatu we Włocławku jest przeciwna potrzebie   
tworzenia  dodatkowych    instytucji  publicznych   w  tym  obszarze jak wspomniane   wyżej   
Centrum Integracji Cudzoziemców.  Niezależnie od  powyższego zwracamy się do wszelkich  
uprawnionych  organów i  instytucji Państwa, aby ze szczególną starannością realizowały 
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swoje powinności  w  relacjach z migrantami, a zwłaszcza z niedopuszczaniem do nielegalnej 
migracji. Wnosimy, aby we wszelkich zamierzeniach w tym zakresie uwzględniać opinię 
mieszkańców Powiatu Włocławskiego, którą wyraża przedmiotowe stanowisko. 

 

Otrzymują: 
 Pan Andrzej Duda - Prezydent RP, 
 Pan Donald Tusk - Prezes Rady Ministrów, 
 Pan Jan Krzysztof Ardanowski  - Poseł na Sejm RP, 
 Pani Joanna Borowiak  - Poseł na Sejm RP, 
 Pani Anna Gembicka - Poseł na Sejm RP, 
 Pani Iwona Hartwich -  Poseł na Sejm RP, 
 Pan Mariusz Kałużny - Poseł na Sejm RP, 
 Pan Piotr Kowal -  Poseł na Sejm RP, 
 Pan Krystian Łuczak  - Poseł na Sejm RP, 
 Pan Arkadiusz Myrcha - Poseł na Sejm RP, 
 Pan Marcin Skonieczka - Poseł na Sejm RP, 
 Pan Zbigniew Sosnowski - Poseł na Sejm RP, 
 Pan Krzysztof Szczucki - Poseł na Sejm RP, 
 Pan Tomasz Szymański - Poseł na Sejm RP, 
 Pan Przemysław Wipler - Poseł na Sejm RP, 
 Pan Stanisław Pawlak - Senator RP, 
 Pan Michał Sztybel - Wojewoda Kujawsko- Pomorski, 
 Pan Piotr Całbecki - Marszałek Województwa Kujawsko- Pomorskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady 

Dawid Andrzej Dalmann 


